
Relatório gerado em Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023
às 09h33min

Página 1 de 2

Licitações
Data do aviso de licitação: 29/12/2023

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3667

Detalhes da Licitação

Título: SRP - Aquisições de materiais gráficos

Sistema de realização: Banco do Brasil - Nº 1034307

Objeto:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para suprir as
necessidades da Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT.

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 10.520/2002

Órgão demandante: Coordenadoria Municipal de Trânsito

Realização (Horário de
Brasília):

15/01/2024 às 09:00

Acolhimento das
propostas:

02/01/2024 às 08:00

Abertura das propostas: 15/01/2024 às 08:00

Data de homologação:

Status: Em andamento

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3667

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da publicação: 29/12/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 29/12/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 29/12/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 29/12/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 29/12/2023

Observação: Aviso de licitação no portal licitações-e.

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 29/12/2023

Observação: Aviso de licitação no site oficial da Prefeitura de Sobral.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC L7mXOTd3  

225

P260624/2023
CELIC

e-DOC L7mXOTd3  



Relatório gerado em Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023
às 09h33min

Página 2 de 2

Avisos

Nenhum aviso encontrado.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC L7mXOTd3  

226

P260624/2023
CELIC

e-DOC L7mXOTd3  



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00002_aop-14, 2023-11-17 14:20, Fri Dec 29 10:21:03 BRT 2023

Licitação [nº 1034307]      

Opções

Cliente MUNICIPIO DE SOBRAL  / (1)  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

Pregoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resumo da licitação Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria

Municipal de Trânsito - CMT

Edital 23010CMT Processo P260624/2023

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Publicada Data de publicação 29/12/2023

Início acolhimento de propostas 02/01/2024-08:00 Limite acolhimento de propostas 15/01/2024-08:00

Abertura das propostas 15/01/2024-08:00 Data e a hora da disputa 15/01/2024-09:00

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico

MUNICIPIO DE SOBRAL

  

Sala de disputa Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

MUNICIPIO DE SOBRAL
UOR: [nº1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fim contrato: 30/05/2024
[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente  - Fim representação: 30/05/2024

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

A licitação [1034307] foi publicada com sucesso. X

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC L7mXOTd3  

227

P260624/2023
CELIC

e-DOC L7mXOTd3  



Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC L7mXOTd3  

228

P260624/2023
CELIC

e-DOC L7mXOTd3  



1673DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº244  | FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023-TP – A 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 24/01/2024, às 08h, (Horário Local), abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 016/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca 
em diversas ruas do Bairro São Pedro no município de Tamboril/CE, Conforme PT Nº 1075758-35 (Convênio Nº 912792/2021), o qual se encontra 
na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023-TP – 
A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 01/02/2024, às 08h, (Horário Local), abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 018/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para execução do serviço de construção de 01 (uma) Areninha 
Tipo II, campo 38,0mx26,0m, com vestiário, no Distrito de Carvalho no município de Tamboril-CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. 
Tamboril-CE, A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023-TP – A 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 29/01/2024, às 08h00min, (Horário Local), 
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 017/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de requalificação urbana 
– revitalização de canteiros centrais em diversos locais no município de Tamboril/CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. 
A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023/
SMP - CP – A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 01 de Fevereiro de 2024 às 09h, estará abrindo licitação na modalidade 
Concorrência Pública Nº 002/2023/SMP - CP, cujo Objeto é a Alienação de Imóveis no Município de Cariré/CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.
ce.gov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 28 de Dezembro de 2023. Arnóbio 
de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.28.03 – O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade - 
Pregão Presencial Nº 2023.12.28.03, Sessão Publica marcada para o dia 22 de Janeiro de 2024, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de formulas nutricionais 
a serem doados para os pacientes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. O referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ Conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da 
Matriz, S/N°, Centro, Granja horário de 08h as 12h. Granja-CE, 29 de Dezembro de 2023. William Rocha Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0232023TPINFRA – O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 19 de Janeiro de 2024, às 09h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar a Revitalização do 
Ginásio Manu Carlos e Construção de praça do entorno no Município de Ipu - Ce. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 11:30 horas. 
Ipu-CE, 28 de Dezembro de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS – AVISO DE LICITAÇÃO – RDC ELETRÔNICO Nº 043/2023 
– O Presidente da CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o edital de RDC ELETRÔNICO Nº 043/2023. Objeto: Pavimentação 
asfáltica e sinalização vertical e horizontal no município de Quiterianópolis - CE, com previsão para abertura do processo dia 24/01/2024 às 09h. 
O edital estará disponível através dos sites https://bnccompras.com/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais 
Informações no telefone (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 28 de Dezembro de 2023. José Ítalo Alves Costa - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº P263522/2023 – EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23026 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 1034320) – Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 06/02/2024 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza e produção de higienização I, para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 
1146. Sobral-CE, 28 de Dezembro de 2023. A Pregoeira – Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.28.02 – O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Presencial Nº 2023.12.28.02, Sessão Publica marcada para o dia 18 de Janeiro de 2024, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de medicamentos a 
serem doados para os pacientes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE. O Referido Edital poderá 
ser adquirido no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da comissão de licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N, 
Centro – Granja-CE, no horário de 8h as 12h. Granja-CE, 29 de Dezembro de 2023. William Rocha Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº P260624/2023 – EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23010 - CMT (SRP) (BB Nº 1034307) – Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 15/01/2024 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria Municipal de 
Trânsito - CMT, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 28 de Dezembro de 2023. O Pregoeiro – 
Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior.

*** *** ***
Estado Do Ceará – Câmara Municipal de Aracati – Aviso de Licitação. A Pregoeira torna público que no próximo dia 15 de janeiro de 2024, às 9h00min, 
através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 015/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati. O edital, encontra-se na 
íntegra na sede da CPL, sito à Rua Cel. Alexanzito nº 448, Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Aracati/CE, 28 de 
dezembro de 2023. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Eusébio – Aviso de Licitação – Concorrência Pública Nº. 05.006/2023. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de fevereiro de 2024 às 09h na Av. Eduardo 
Sá, 51, Centro – Eusébio – CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução de recuperação asfáltica e tapa-buraco em concreto betuminoso usinado em diversas Ruas do Município de Eusébio/CE.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC L7mXOTd3  

229

P260624/2023
CELIC

e-DOC L7mXOTd3  



Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC L7mXOTd3  

230

P260624/2023
CELIC

e-DOC L7mXOTd3  



Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC L7mXOTd3  

231

P260624/2023
CELIC

e-DOC L7mXOTd3  


